Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA 32/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA RECURSOS HUMANOS PARA:
“PARTIU IF”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito
privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município
de Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo nº 32/2025, conforme segue:

Candidato(a) Recorrente Vaga Resultado do Recurso Interposto

Andrea Alves de Oliveira Psicólogo(a) Procedente

Carolina Morais Simões de Melo Assistente Social Procedente

Emmanuelle Pedrosa Pereira Pedagogo(a) Procedente

Josimeire dos Santos Psicólogo(a) Procedente

Juliana Aparecida Avelar Da Cunha Assistente Social Improcedente

Larissa Costa Braz Psicólogo(a) Improcedente

Leydiane Ribeiro da Conceição Assistente Social Improcedente

Lorena de Lima Mendes Canuto Assistente Social Parcialmente Procedente

Maria José Batista Pedagogia Improcedente

Moisés da Silva Pedagogia Improcedente

Monica Dos Santos Silva Ferreira Pedagogia Improcedente

Sandy Solyane Evangelista Pilar Psicólogo(a) Improcedente

Clicksign 223e10c7-4879-49ec-8b9f-b2d2cdb33845

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

*O julgamento dos recursos acima são enviados aos recorrentes pelo e-mail cadastrado no ato da inscrição.

VAGA APOIO PEDAGÓGICO

Campus Barbacena

Candidato(a) Vaga Titulação Experiênci
a

Total OBS

Carolina Morais Simões de Melo

Assistente
Social

8 12 20 1ª colocada

Leandro Eustáquio Elias
Psicologia 4 11 15 2ª colocado, conforme critério de desempate

do item 5. “r” (i) do edital

Mônica dos Santos Silva Ferreira
Pedagogia 5 10 15 3ª colocada, conforme critério de desempate

do item 5. “r” (i) do edital

Simone Rosa Paulino Da Fonseca
Assistente

Social
4 10 14 4ª colocada

Gilmar de Paiva Reis Pedagogia 6 6,5 12,5 5ª colocada

Diego Luis da Silva Pedagogia 3 6,5 9,5 6ª colocada

Sandy Solyane Evangelista Pilar

Psicologia - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (v) do edital -

candidata não preencheu formulário de inscrição

Jennifer de Souza Tomaz

Psicologia - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (iv) do edital -

candidata não apresentou vínculo atualizado no

Clicksign 223e10c7-4879-49ec-8b9f-b2d2cdb33845

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

conselho

Luís Fernando Magri de Araújo
Psicologia - - - Desclassificada

nos termos do item 4.2 “b”

Larissa Costa Braz

Psicologia - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (ii) do edital -
candidata não comprovou vínculo efetivo

Tays Aparecida da Silva

Psicologia - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (iv) do edital -

candidata não comprovou vínculo atualizado no
Conselho

Maraiza Rodrigues Campos Cassemiro

Psicologia - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (v) do edital -

candidata não preencheu formulário de inscrição

Paulo José de Andrade

Psicologia - - - Desclassificado
nos termos do item 4.2 “b” - candidato não

enviou documentação conforme edital

Nilma de Fátima Vianna

Psicologia - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (v) do edital -

candidata não preencheu formulário de inscrição

Michelle Alexandra Gomes Alves

Psicologia - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (iv) do edital -

candidata não comprovou vínculo atualizado no
Conselho

Lorena de Lima Mendes Canuto

Assistente
Social

- - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (ii) e (iii)  do edital
- candidata não comprovou vínculo atualizado

no Conselho

Clicksign 223e10c7-4879-49ec-8b9f-b2d2cdb33845

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Lailla Carmen dos Santos

Assistente
Social

- - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (v) do edital -
candidata não preencheu formulário de

inscrição

Campus Bom Sucesso

Kênia Rocha Pedagogia 6 20 26 1ª colocada

Michele Aparecida Andrade Nangino Pedagogia 4 13 17 2ª colocada

Lara Rodrigues Brito
Assistente

Social
4 11 15 3ª colocada

Sandra Pereira de Oliveira Pedagogia 4 0 4 4ª colocada

Isabel Cristina Dornelas da Costa

Pedagogia

- - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (v) do edital -
candidata não preencheu formulário de

inscrição

Josiane do Nascimento Pedagogia - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (v) do edital -
candidata não preencheu formulário de

inscrição

Juliana Aparecida Avelar da Cunha

Assistente
Social

- - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (iv) do edital -

candidata não comprovou vínculo atualizado
no Conselho

Josimeire dos Santos Psicologia - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (ii) do edital -

Clicksign 223e10c7-4879-49ec-8b9f-b2d2cdb33845

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

candidata não comprovou vínculo efetivo com
o serviço público

Campus Cataguases

Ana Carolina Corrêa Salvio Pedagogia 6 14 20 1ª colocada

Mariana Leite Peres Assistente
Social

3 6 9 2ª colocada

Campus Juiz de Fora

Adriene da Silva Carvalho Pedagogia 6 32,5 38,5 1ª colocada

Tâmara da Silva Ribeiro Assistente
Social

5 13 18 2ª colocada

Cristiane Aparecida de Moura Santos Couto Assistente
Social

4 10 14 3ª colocada
conforme critério de desempate do item 5. “r”

(iv) do edital

Brena Maria Sampaio Silva
Assistente

Social
4 10 14 4ª colocada

Poliana Cristina Guimarães Psicólogo 0 0 0 5ª colocada

Hortênsia Isabela Santos Vieira

Psicólogo - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (v) do edital -
candidata não preencheu formulário de

inscrição

Kely Nascimento Silva Louza

Psicólogo - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (v) do edital -
candidata não preencheu formulário de

Clicksign 223e10c7-4879-49ec-8b9f-b2d2cdb33845

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

inscrição

Mariana Reis Arantes Groppo

Psicólogo - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (v) do edital -
candidata não preencheu formulário de

inscrição

Ana Carolina Almeida

Psicólogo - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (iv) do edital -

candidata não comprovou vínculo atualizado
no Conselho

Barbara Leal de Macedo Psicólogo - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (iv) do edital -

candidata não comprovou vínculo atualizado
no Conselho

Letícia do Carmo Dutra Dias Pedagogia - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (v) do edital -
candidata não preencheu formulário de

inscrição

Marta Cristina Nogueira de Almeida

Assistente
Social

- - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (v) do edital -
candidata não preencheu formulário de

inscrição e certificados

Emmanuelle Pedrosa Pereira

Assistente
Social

- - - Desclassificada
 nos termos do item 4.2, “l” - inscrição

intempestiva

Campus Manhuaçu

Clicksign 223e10c7-4879-49ec-8b9f-b2d2cdb33845

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Andrea Alves de Oliveira Psicólogo 6 12 18 1ª colocada

Adenir Jose Dutra Junior Psicólogo 4 10 14 2º colocado

Matheus De Oliveira Salles Pedagogia - - - Desclassificado
nos termos do item 4.2 “b” (iii) - candidato

não apresentou graduação em pedagogia

Campus Muriaé

Debora Mota Marques Pedagogia 6 31,5 37,5 1ª colocada

Ludiene Souza Leite Pedagogia 6 14,5 20,5 2ª colocada

Juliana Rodrigues Amaral Souza

Pedagogia - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (iii) do edital -

candidata não comprovou formação em
pedagogia.

Campus Rio Pomba

Luciana Narciso de Mattos Pedagogia 6 19 25 1ª colocada

Cláudia Rodrigues da Silva Pedagogia 6 0 6 2ª colocada

Selma Maria da Silveira Mota

Pedagogia
- - - Desclassificada

nos termos do item 4.2 “b” do edital

Maria José Batista

Pedagogia

- - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (v) do edital -
candidata não preencheu formulário de

inscrição

Veranice Julião dos Reis Martins Pedagogia - - - Desclassificada

Clicksign 223e10c7-4879-49ec-8b9f-b2d2cdb33845

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

nos termos do item 4.2 “b” (v) do edital -
candidata não preencheu formulário de

inscrição

Joyce Cirino da Silva Psicologia - - - Desclassificado
nos termos do item 4.2 “b” (ii) do edital -
candidata não comprovou vínculo como

funcionária efetiva

Nilceia Barbosa da Costa Assistente
Social

- - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (iv) do edital -

candidata não comprovou vínculo atualizado
no Conselho

Campus Santos Dumont

Maria Cristina Garcia Lima Pedagogia 6 16 22 1ª colocada

Elisangela Cristine Campos Moraes Pedagogia 4 11 15 2ª colocada

Miria Mendes Escobar Araújo Pedagogia - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” do edital -
candidata não apresentou vínculo atual

Luciana Amaral Silva Souza Psicólogo - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (v) do edital -
candidata não preencheu formulário de

inscrição

Alice Caetano Pereira Assistente
Social

- - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (ii) - candidata não

comprovou vínculo efetivo

Clicksign 223e10c7-4879-49ec-8b9f-b2d2cdb33845

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Campus São João del Rei

Roselne Santarosa de Sousa Psicólogo 6 22 28 1ª colocada

Gabriela Santos Leite Pedagogia 6 5 11 2ª colocada

Alice Conceição Christófaro Pedagogia 3 0 3 3ª colocada
conforme critério de desempate do item 5. “r”

(iv) do edital

Andrêza Andrade da Rocha Pedagogia 3 0 3 4ª colocada

Campus Ubá

Luciana Waléria dos Santos Psicólogo 4 10 14 1ª colocada

Rosemere Rocha Faustino Psicólogo - - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (iv e v) do edital -
candidata não comprovou vínculo atualizado

no Conselho e formulário de inscrição

Maria Cláudia Gazolla Peron

Pedagogia

- - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” do edital - não

enviou a documentação conforme exigido no
edital

Moisés da Silva

Pedagogia

- - - Desclassificado
nos termos do item 4.2 “b” (v) do edital -
candidato não preencheu formulário de

inscrição

Leydiane Ribeiro da Conceição

Assistente

- - - Desclassificada
nos termos do item 4.2 “b” (iv) do edital - não
comprovou inscrição no conselho competente

Clicksign 223e10c7-4879-49ec-8b9f-b2d2cdb33845

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Social

Clara Vieira Martins

Assistente
Social

- - - Desclassificado
nos termos do item 4.2 “b” (v) do edital -
candidato não preencheu formulário de

inscrição

Publique-se.
Machado, data da assinatura digital

                                                                                                            COMISSÃO - FADEMA

Clicksign 223e10c7-4879-49ec-8b9f-b2d2cdb33845

RESULTADO FINAL EDITAL 32-2025.docx (1).pdf
Documento número #223e10c7-4879-49ec-8b9f-b2d2cdb33845

Hash do documento original (SHA256): e341426e014a6a6184011beb566237959fe923dc7a8ba48c797665d3c5b04dff

Assinaturas

Davi Damásio de Souza

CPF: 136.845.286-84

Assinou em 28 mar 2025 às 16:04:33

Log

28 mar 2025, 15:09:18 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 criou este documento número 223e10c7-4879-49ec-8b9f-b2d2cdb33845. Data

limite para assinatura do documento: 27 de abril de 2025 (15:04). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

28 mar 2025, 16:03:09 Operador com email fademajuridico@gmail.com na Conta e782cc4d-240e-4c9e-bb50-

4772287300b0 adicionou à Lista de Assinatura:

davi.fadema@gmail.com para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Davi Damásio de

Souza.

28 mar 2025, 16:04:33 Davi Damásio de Souza assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

davi.fadema@gmail.com. CPF informado: 136.845.286-84. IP: 187.102.58.135. Componente de

assinatura versão 1.1166.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

28 mar 2025, 16:04:34 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

223e10c7-4879-49ec-8b9f-b2d2cdb33845.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 223e10c7-4879-49ec-8b9f-b2d2cdb33845, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 28 de março de 2025. Versão v1.42.0.

223e10c7-4879-49ec-8b9f-b2d2cdb33845 Página 1 de 1 do Log

		2025-03-28T19:04:38+0000
	Signature